

## AURINGONKOIRAT RY:N TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2017

Auringonkoirat ry on pieni, täysin vapaaehtois pohjalla toimiva yhdistys. Vuosi 2017 oli Auringonkoirat ry:n seitsemäs toimintavuosi. Yhdistyksen toiminta keskittyi adoptiokotien etsimiseen Espanjassa koiratarhoilla oleville koirille Suomesta sekä adoptioiden toteuttamiseen sekä yhteistyötahojen avustamiseen Espanjassa. Yhteistyökumppaneina vuonna 2017 olivat Adopciones Cerecon tarha sekä Asociacion Nhara, jotka kumpikin hoitavat kodittomia koiria sekä tekevät valistustyötä koululaisten parissa sekä erilaisissa tapahtumissa.

Tarhalla käytiin tutustumassa koiriin vähintään viikoittain.

Auringonkoirien kautta adoptoitiin Suomeen vuoden aikana 101 koira sekä kodinvaihtajiksi tuli 5 koira, joista yksi etsi kotia edelleen vuoden vaihtuessa. Kulukorvauksista kertyi 47550 euroa.

Lahjoituksina vastaanotettiin 11781,55 euroa sekä koiratarvikkeita.

Säännöllisinä lahjoittajina toimivat mm. Koiran Elämää hyväntekeväisyyspuistoilujen tuotolla, Auringonkoira Hemppa Facebook-kirppiksillä sekä monet tilille lahjoittaneet.

Lahjoituksia toimitettiin yhteistyökumppaneillemme yhteensä 16655,70 euron arvosta.

Suurin osa lahjoituksista toimitettiin ruokina, ulkoloislääkkeinä ja koiratarvikkeina, mutta käytimme myös yhteistyötarhan koiria eläinklinikalla tutkimuksissa, hoidoissa ja leikkauksissa. Näihin avustuksiin käytettiin yhteensä 11255,70 euroa. Rahalahjoituksia annettiin 5400 euroa.

Annettujen lahjoitusten määrä on saatuja suurempi, koska adoptiotoiminnasta ylijääneet varat käytettiin myös koirien hyväksi.

Tarvikelahjoituksista suurin yksittäinen kuluerä oli Adopciones Cereco-tarhan koirien kuukausittaiset ulkoloishäätöampullit.

Vuoden aikana oli kotihoidossa koiria niin Suomessa kuin Espanjassakin.

Espanjassa kotihoidossa olevalle Santi-koiralle tehtiin mittavat leikkaukset, joiden kustannukset katettiin lahjoitusvaroin. Adoptioperheidemme yhteisö näytti voimansa, ja suljetun Facebook-ryhmän kautta Santi sai paljon tukijoita, ja sen hyväksi järjestettiin myös Facebook-kirppiksiä sekä myytiin DiiliPrintin lahjoittamia Support Team Santi-pipoja, Eevis-koruja ja Sira Moxsin tauluarpoja. Vuoden päättyessä Santi oli edelleen kotihoidossa.

Hallituksen kokoonpano oli seuraava: puheenjohtajana toimi Arja Kanerva, varapuheenjohtajana Emma Kanerva ja taloudenhoitajana Harry Kanerva. Hallitus kokoontui vuoden aikana 3 kertaa.

Yhdistyksellä oli kolme varsinaista jäsentä sekä 17 kannatusjäsentä.

Yhdistys tiedotti toiminnastaan internet- ja Facebook-sivuillaan.